
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00659894 Interés Académico Certif. Eléctrica apta

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00659894- -UNC-ME#FAUD por el que el arquitecto
Mariano LIZIO solicita que se declare de interés académico la actividad
INTRODUCCIÓN A LA CERTIFICACIÓN ELÉCTRICA APTA. CÓMO
OBTENER LA CATEGORÍA III DEL ERSEP, 

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad orientada a estudiantes de arquitectura de Nivel III en adelante de la
carrera de Arquitectura, como así también a idóneos y profesionales relacionados con las
instalaciones eléctricas que les interese conocer los requisitos, habilidades y
conocimientos que deberán dominar para la obtención del Registro de Instaladores
Electricistas Habilitados de Seguridad Eléctrica del ERSeP Categoría III.

Que durante la jornada se abordarán contenidos que se refieren al marco legal y normativo
como así también la ejecución de prácticas propias del electricista y como evitar los
errores más comunes en una instalación eléctrica domiciliaria monofásica.

Que tiene como objetivos brindar a los participantes una introducción de cómo se realiza
una instalación eléctrica de una vivienda unifamiliar o local pequeño, como así también las
normativas y medidas de seguridad a considerar, y preparar al participante en la
confección práctica de la Certificación Eléctrica Apta de dichos edificios.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado la actividad propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad INTRODUCCIÓN A LA
CERTIFICACIÓN ELÉCTRICA APTA. CÓMO OBTENER LA CATEGORÍA III
DEL ERSEP, a realizarse el día 18 de septiembre, en el marco de la Semana de
Acciones Académicas 2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
A ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

gig./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-173-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-09-14T10:29:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:58:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:58:58-0300
	GDE UNC




